1JNLA Pdç>

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL 11/2019 - PPG lELA

PRIMEIRA CHAMADA COMPLEMENTAR

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS REGULARES 2019

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

(PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela
Portaria UNILA n° 559/2018, publicada no boletim de serviço n° 375 de 15 de agosto de 2018,

no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a primeira chamada complementar
de alunos regulares 2019 do curso de Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, conforme procedimentos e instruções
contidas no edital de abertura do processo seletivo.

1. DA CHAMADA COMPLEMENTAR

CANDIDATO(A) DESISTENTE CANDIDATO(A) CONVOCADO(A)

ISABELLA LOUREIRO KHALED POPPE LUCIANA DE PAULA FREITAS

2. DA MATRÍCULA

2.1 O(A) candidato(a) convocado(a) deverão entregar os documentos abaixo relacionados

entre os dias 14 de março de 2019 a 18 de março de 2019, das 08h00 as 11h30 e das 13h00 as

16h30, na secretaria do PPGIELA: Av. Tancredo Neves, 6731, Bloco 04 (com roxa), Espaço 03,
SaIa 05, PTI (Parque Tecnológico de Itaipu), Foz do Iguaçu, Paraná, Brasil.

2.2 As dependências da Itaipu fazem parte de uma área de segurança nacional e somente

poderão entrar nas dependências aqueles com crachá devidamente identificados. O(A)

candidato(a) listado(a) acima já está autorizado(a) a entrar no PTI nas datas acima informadas.

Para isso, deverá dirigir-se ao credenciamento da Itaipu (ao lado da barreira de entrada) portando

-

nsttuto Latr1o-Americar)o de Arte, CuRura e EBstõria

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Ac. Silvio Américo Sasdelli. 1842 - Vila 1\, Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu- PR - CEP 85866-000

Fone: +55(45 3576-7359-w.unhIa.edu.br-secretaria.ieIaunjIaedu.br

UNILA

MINISTÉRIO DA EDL;cAçÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

um documento oficial com foto e retirar um crachá provisório. Após retirar o crachá, deverá

tomar o ônibus interno gratuito da Itaipu (cor laranja) e parar no último ponto (PTI).

3. DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA A MATRÍCULA:

3.1 (02) DUAS Cópias e original do Diploma de Graduação (ou certificado de conclusão de

curso);

Observação: não será aceita ata de defesa de TCC como comprovante de graduação, deverá ser

apresentado o diploma ou certificado de conclusão de curso constando a data em que foi

realizada a colação de grau.

3.2 (02) DUAS Cópias e original do Histórico Escolar da Graduação integralizado;
3.3 (02) DUAS Cópias e original do CPF (para brasileiros. Posteriormente, os estrangeiros

que forem receber bolsa de estudo, deverão apresentar o CPF também);

3.4 (02) DUAS Cópias e original RG, RNE, DNI ou Passaporte;

3.5 (01) (UMA) foto 3X4 colorida e recente.

Foz do Iguaçu, 13 de março de 2019

£
LAURA JA$?dNADS AMATO

PROFESSOR b MAGISTERK) SUPERIOR

SLAPE 1454037

Prof.a Dr.a Laura Janaina Dias Amato

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

[
_

PPG.IELA I

Instituto Lahno-Arnericano de Arte. Cultura o História

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Av. Silvio Américo Sasdeffi. 1842 Va A, Edifício Comercial Lorivo Foz do guaçu PR - CEP 85866000

Fone +55 (45) 3576-7359- .unila.edu.br secretaha.ieIaunhIa.edu.br